
!_! mipaf

(iAl. "'ierl': dcl ! irsr.:rtl"

VERBALE DI GARA DEL IIIO3I2O24

(in sedùta pubblica-AGGIUDICAZIONE PROvvlSORIA)

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO INDACINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE

DEL FORNITORE DEI SERVIZI DI PULIZIA DEGLI UFFICI DEL CAL

CUP: G29B18000030001 - CIC Z6F3DCDEAC

APProvato dal CdA del ll/1212023

SOTTOMISURA I9.4

PSR SICILIA 20I412022 - SOTTOMISURA 19.4

Procedura aperta ai sensi dell'art. 7l del D Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii , secondo il criterio del minor

prezzo aÌt. 108, comma 3, D. LEs, n 3612023, purché comprensiva di tutte le caratteristiche'

condizioni ed attività richiesle.

L'anno 2024 (duemilaventiquattro), il giorno I I (undici) del mese di MaÌzo - (11/03/2024) -' alle

ole I0,00 e segg., presso la sede operativa del GAL Terre del Nisseno sita in Via N Martoglio n l si

è riunita la Commissione Giudicatrice, in seduta pubblica, e in modalità remoto su piattaforma

informatica, nominata dal cdA con verbale del 26101/2024 presieduta dall'Arch. Giuseppe lppolito

(RdP - Presidente) e da altri due componenti dell'Uflcio di Piano del GAL individuati nelle persone

del Dott. Antonio Lo Tauro (Animatorc - componente) e dal Dott. Pierfilippo spoto (Animatore -

componente), per la valutazione delle istanze pervenute c/o la sede Legale del Gal Terre del

Nisseno, sita in Viale Regina Margherita n.28,93100 Caltanissetta, ai fini deìlà selezione

dell"'AVVISO PUBBLICO ESPLORATM INDAGINE DI MERCATO PER

E

@1

Sede Legale c/o Libero consotzio Comunole di Cattonissetto (ex Provincid Regionale) - vidle

irrqi";ri, ,lis, s3100 coltonissetta Tel.os34/534s03 Fox os34/s75045 'sede operotivo c/o

conioiio co^inot" di coltonissetto (ex Provincio Regionote) - vio N' Mdrtoglio n"1 ' 93100

Caltdnissettto - Tel. 0934/554516 ' Fox 0934/551354 - CF e Plvo 07859310854 '
i n f o @ aa I te rrc d et hi sseno. it - sito web : w ww'a d lt e n e del n isse n o i t

04,(

,I§R

Ya*



mipaf

L'INDIVIDUAZIONE DEL FORNITORE DEI SERVIZI DI PULIZIA DEGLI UFFICI DEL

GAL", da effettuarsi presso la sede opcrativa dellà Società Consortile ar'l GAL Terre del

Nisseno.

Consiglio di Anìministrazione nella pemon:r del dott. Giovanni Manduca che potrà, così,

assistere alle attività della medcsima Commissione di Càr:r.

Il Presidente inlorma i componenti, cosi comc stabilito dall'Art. 9 dell'Avviso, che sono

peNenute c/o ln sede Lcgale del Gal Terre del Nisseno, sita in Viale Regina Margherita n.28,

93100 CàltanisscttÀ n.2 opemtori economicidi seguito elencati:

DA.TA. E N.
PROTOCOLLO

Dl r]'a/soclu tA'

04.01.2024
PROT. N. IO7

STKANIA SIR\/ICI] S.R.I,

09.01.202.1
PltoT. \.272 IN LINE:\ SOC.COOP

ll Presidente Arch. Cìuseppe, ai sensi art. l0 "Commissione di selezione" dell'Avviso, dichiara

l'inesistenza <lelle cause di incompatibilità e di astensione anche potenziale nel presente

procedimento e l'inesistenza delle cause dì incompatibilità, a proprio carico e dei componentidella

corrmissìone. di condanne contro la Pubblica Amministrazione, così come delle rnedesime

posizioni proplie e dei componenti.

La Commissione alle ore 10.00 inizia le operazioni di gara, così come indicato all'Art ll

dell'Avviso, per l'aggiudicazione della fornitLlra che sarà aflìdata ai sensi dell'art Tl del D Lgs n'

36/2023 e ss.mm.ii ,secondoit criterio delfrinor prezzo art ]08,comma3,D Lgs'n'3612023'

CAI- "'Ierrc del Nissclo"

Sede Legole c/o Liberc Consotzio Conunote di Caltonissetta (e\ Provincia Reqionole) 'Viale

uorgneiit, ,:zs, 937oo caltonissetto Telog34/s34503 Fox og34/s75o4s ' 
-sede 

opemtivo.:/o

coniorzio Comunole di Coltanissetta (ex Provincid Regiondte) - via N Mortoglio f;:l -

coltonissettto - Tel 0934/554576 - Fox 0934/551354 " C'F e Plvo 0185931085\ '
93100

ir§r..I

int9@sSlE!!9!9!4j::9!94 - sito web: www.aolterredelnisseno it



mipaf

(iÀ1. "'i r.:r;'r' rbi \i:rtnl"

Non risultano presenti né sede, né in collegamento in remoto, irappresentanti delle ditte

soprarichiamate.

La Commissione provvede prelirrinalmente a verifìcare che le domande siano pervenute nella sede

Legaìe. sopra richiamata entro la data indicata all'Art.9 dell'Avviso, entro 30 gg a padire dal giorno

successìvo alla data di pubblicazione dell'Awiso sul sito del GAL Terre del Nisseno

www.galterredelnisseno.it, indicando nell'oggetto: 'OFFERTÀ. PER I SERVIZ'I DI PULIZIA'

DEGLI UFFICI DEL GAL TERRE DEL NISSENO" Sottomisura 19 4 PAL Terre del Nisseno",

avvenuta in data l8 (diciotto) Dicembre 2023

La Commissione da atto che entro il termine di scadenza indicato all'Art 9 ovvero il 17 gennaio

2024 alle ore 13,00, sono pervenute c/o la sede Legàle del Gal Terre del Nisseno, sita in viale

Reginà Margherita n. 28, 93100 Caltanissettlr n.2 operutori economici di seguito elencati:

DAIA E N.
PR()TOCOl,l,O

DIl t]{/soclEl,\'

04.01.2024
Ptìo'I. N. 107

stK,\N l.\ suR\'l(lli s.R.L

09.0r.202{
PROr" N.272

IN LINII,\ SOC,']OOP

Si passa a verificare la ricevibilità delle offerte peryenute, e nello specifico la busta chiusa nei

lembi, consegnata dal RUP dott. Danilo Ciordano al Presidente della Commissione Arch Giuseppe

Ippolito in data 0l/03/2024, Prot. GAL n.4{).

ll Presidente apre la busta consegnata dal RUP all'interno della quale sono presenti:

93100

sede Legole ./o Libero consotzio comundle di caltonissettd (ex Ptovincio Regionole) 'viale

uorsn"iuo n;za, s3700 cattonissetta Tel.os34/534s03 Fax og34/57so4s '..se!: ?ee:tivl,lo
Coniorzio Comunale di cottonissetto (ex Provincia Reqiondle) - Vio N' Martoslio n'1 

d

Cottdnissetfto - Tel. 0934/554516 ' Fox 0934/557354' CF e P'tvo 07859310854 )\

;nfo(aadlteffedetnisseno,it - sito web: www.oolterredetnisseno'it 

n a I(/,tttt .-

H



mipaf E

CAL "Terrc del Nisseno"

D,!1,\ l.i Plìo]. DI l l,\/so(rÙl,\'

I

0.1.01.20t.1
l,ll0l. \, r07
olìli 10,00

IN'IPRIS  DI PT]I,IZII SIKANIA
SERVICD

7
09.0t.202.1

PROT. N.272
IN I,INE  SOC.COOP.

Dopo avere acceftato il contenuto delta busta consegnata dal RUP si passa alla verifìca della

ricevibilità delle offerte peNenute.

Dtl l-\/so('tu'tl\' Ilicc\ ihiliti

I

04.01.202{
PROI, N. 107

oRE I0,00

liUl'IìESA DI PULIZIE SIK.\NIA
SERVICE SRI,

09,01.2021
PROT, N.272

IN LINIìA SOC,COOP, sl

Dopo avere concìuso la verifica delta ricevibilità delle istanze, la Corrmissione passa alla verifica di

ammissibilittì della documentazione prodotla in relazione a quanto previsto dagli aftt 6, 8

dell,Avviso. Si avviano le verifiche delle documentazioni ammìnistmtive prodotte dagli operatori

economici, per come previsto all'art l0 dell'Avviso, ed in particolale la verifica della correttezza

formale della documentazìone contenuta.

DITTA/SOCIIìTA'

IMPRESA DI PTILIZIE SIKANIA
SERVICI SRL

> .rtt"gato HtsreilzA DI PARTECIPAZIONE"
sl

> allegalo 2 _" Dichiàr.zione sosrit'Ùtivà

"n.n.otnnre là\§.n?i delle conrliziotri di

^ctri'ione.li 
cui àll'arr' 04 e 95 dcl Dlg' J0 del

2023" red.lt. utilizzàndo obbligàtod{merle

sede Legale c/o Libero consotzio comunole di coltdnissettd (ex Ptovincio Regionole) ' Viale

i,ìgi"iii ,:u, s3loo cottonissetto ret.os34/sslso3 Fdx os3.4ls7s915 '-:"!: o:":i:':,!"
coniorzio comundle di coltanissetta (ex provin.io Regionate) - vio N. Mdrtoqlio n'7 -l

Coltdnissettto - Tel. 0934/554516 ' Fox 0934/551354 - C'F e Plvo 01859310854 -l
info@aalterredelnisseno.ìt - sito web: www.oalte edelnisseno it 

/^t ./

Ul//t'i

Regino
Libero
93700



i t!
*

mipaf

ll

§r
CAl. "Tcrre del Nisseno"

l'àpposito modello allegàio, sottoscritta, p.na
nullilà

SI

Allegxto 3 - "Offerta economica" redàttr
obbligntoriin.nte secondo il modello àllegato all'
àvvho sottoscriltlì, Pena nullita.

sl

Allegalo 4 - "Dichiarazione Fatturato" redrttx
obbligatori{menle secordo il modello allegnto all'
awiso sottos.fitta' penà nullità

SI

Visu'n CCIAA
SI

Offe e condizionale, pà'ziali o indetermhtate o

con riterim.trlo ad alr r. otferlà proprià o di allri
NO

Dichiarazione di capacità tecnica e prcfessionnle
di iver sroho negli ùltimi 3 escrci/i un scrrizio
integralo di gcstione degli uffici e/o servizi di

pulizià di immobili e/o cdifici in favorc di soggettd

pubblico o privato o mkto.
SI

Copia diuì docùmento di riconosciDento

st

AMMISSIIIILE

IN I,INf ,\ SO'].COOP.

; gato I 'tsrANZADI PARTECIPAZToNE,
SI

. Alleqaru 2 i' DichiArazion€ sosliltrlirn
cotrrDroratrle l.ssenza dellc cundi/ioni di

sede Legdle c/o Libero consotzio comundte di cdltdnissetta (ex Prcvincia Regionole) ' viale Reqina

uorsheiita niza, g37oo coltonissetto Tet.oss4/s34so3 Fdx og34/s75o4s -..*!: o!":'*1"!'l:::1
coniorzio comunale di coltonissetto (ex Provincio Regionate) - vio N' Martoslio 

-n'1 1\9310.0
coltanissettta - Tel. 0934/554516 ' Fox 0934/551354 ' c'F' e P lva 01859370454 -

,929

info(AonfterrcdeInisseno.it - sito web: www.od|tenedelnisseno it



lir

"/'1e2:

nripmf

CAI- "Terrc del Nlsseno"

§

esclusione di cui all'art.9,l e 95 del D.lgs 36 del

2023" red{lta utilizzatrdo obbligatoftmenie
l'apposito modello allegato, sottosc ttà, pen.
rtrllità

SI

Allegato 3 - "Otlrl. èconomica" redatta
obbligalorianrenle secondo il modello allegaio all'
,rvriso sottoscrittà, pcna nullità.

SI

Allegato 4 - "Dichinmzione Fntturato" redàtlà
obbligatoriamenle secondo il modello allegato ill'
awiso sotloscritta, pena nullità.

SI

SI

Ofterte condiziotrate' parziali o indel€rminàtè o

con riferimento ad trltrì otterla prolria o di allri.
NO

Dichi,lmzioÌc di caÌacità tecnica e pmfe§sionàle

Ji av.r:\oko nrgli ullimi J esercizi un seni?io
inlegrato di gcstiore dcgli uffici c/o servizi di
pulizin di immobili er'o edifici iù f{vorc di soggéito

pùbblico o privato o nisto
st

Copia di ùn doculnento di conoscimento
sl

ANI]\II§SIRI I-E

sede Legate c/o Libero cohsorzio comunate di coltonissetto (ex Prcvincio Regiondle) ' Viole

uorqn"iito nizs, g31oo coltanissetto rel.og34/534503 Fox og34/57504s 'sede operutiva c/o

Coniorzio Comunale di caltonissetto (ex Provincio Regionale) - vio N' Mottoglio n'1 '
cottanissettto - Tel. 0934/554516 ' Fdx 0934/551354 - CF' e P'lva 01859310854 '
inro@ootterrcdetnisseno.it-sitoweb:www.dotteredetnisseno.it0/0r(

Regina

3100

rg



m mipaf
§

P5&

§T.it

(i,,1i. "l r:rc tlcl Nissttto"

La Commissione

- verificata la documentazione richiesta all'alt.9 prodotta dagli operatori econolnici;

- verificata la correttezza fomale della documentazione per come previsto all'art.1l;

- verificata Ia regolarità della procedura seguita e l'osservanza della normativa in materia;

DICHIART.

che risultano conformi a quanto richiesto e ammissibili i seguenti soggetti:

DII'I\/SOCIF]TA' ANt ùt tssl Btt,trÀ/NoN AùlNlIsslBlLll A

t\ll,lìlis \ Dl ft l,lzlli slli.\\1.\ slll{\'l( ll sl{1, i\ùtNIlssr alLE
IN I,INEA SOC,COOP. A)t ùllsslBILE

La Commissione, per come indìcato all'aft. ll dopo avere concluso la verifica della

documentazione amministlativa passa a verificare Ie offerte economiche (Allegato 3 all'Avviso)

dando lettura dì ciascuna offerta economica

Il Cat Tere del Nisseno Soc.cons arl. procederà, dopo attenta verifica delle offerte economiche'

ad affrdare il servizio. ai sensi delì'art. 7l del D. Lgs. n.36/2023 e ss.mrn.ii , secondo il criterio del

minor prezzo ar1. 108, comma 3, D Lgs. n. 36/2023, purché comprensiva di tutte le condiziorli'

caratteristiche ed attività richieste, di cui all'agli artt.4,9 e II dell'Avviso A parità di offerta' sarà

preferita quella che prevede la maggiore dilazìone di pagamento'

Dtl t a/soc lL ll.l' oFl jr]RT,\ LCO\Ol'_l lCr'\

lùtpREsa DI PLIl,lZllt sl(aNl,\ slrll\Jl(lI slll, EURO 2.488,96' M compresa dDnsso de!

IN t,INEA SOC.COOP. ttluo z.lno.oo - tr,t 
"o,nPrcs {!r§o!41!%

ert
Sede Legole c/o Liberc Consorzio Comunole di Cattonissetto kx -Ptovincia 

Reqionole) '.Viale

;;;n;;i;; ;:;t,-;;;;o-i,itr,,'*"ii, ,a.otzotu34so3 Fax 0s3.4/s7s04u .t"!: o:l:::'":,:/'
coniouio co.inot" di coltonissetta (ex Provin'io Regionole) - vio N Mattoglio

coltanissettta - fet. 0934/554515 ' Fox 0934/557354 ' c F' e P'lvo 0785937

9i100

i n fota od tte ft ed e t n isse no. i t' sito we b : www q alt e ft e d el n iss e n o' it



I{!
§'/ 

?9?p.

mipaf

CAl, "Terrc clel Nisscno"

Verificata la conformità della documentazione secondo quanto indicato all'Alt. 11 dell'Avviso, e

dopo attenta verifica delle offeÌ1e, l'operatore economico che ha presentato Ia migliore offerta

economica totale, ai sensi dell'al.l. 7l del D. Lgs. n.3612023 e ss.mm.ii , secondo il criterio del

minor prezzo art. 108, corrma 3, D. Lgs. n. 3612023, comprensiva di tutte le condizioni,

caratteristiche ed attività richieste, di cLri all'agli aftt. 4, 9 e 1l dell'Avv;so è la società denominata

SIKANIA SERVICE StìL che lìa prcposlo un'offerta di EURO 2.488,96 - M compre§a.

L'aggiudicazione è da ritenersi in via provvisoria così come previsto dagli artt. 1l e 20'

dell'Avviso.

La seduta sichiude alle ore I1,40.

Letto approvato e sottoscritto.

Caltanissetta. I l/03/2024

llPresidente

Arch. Giuseppe Ippolito

ìlconlponente

t
Dotl. Antonio Lo Taur

llcomDorente A l\

o"rr. u.,niinn" sn"t"s{4{"f ì^r

sede Legole c/o Libero consorzio comunole di Coltanissettd (ex Provin'id Reqionole) ' viole Reqina

Uorqneiito niza, g310o cottonissetto Tel.o934/534503 Fdx Og34/575o45 - sede operotiva c/o Libero

coniorzio comunale di coltonissetto (ex provincid Regionale) - vid N. Mortoglio n'1 - 93700

Coltanissettto - Tel. u)34/5545x6 - Fdx 0934/551354 ' c'F e P tvd 01859310854 ' e'moil:

i nf o @ o a lte r red e I n isse no. i t - s ito we b : www. a a lt e n e d el nisse n o' i t


